РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ

БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

 СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ

9 февраля 2021 года
	КАРАР
      № 6-24

Об исключении муниципального
недвижимого имущества
из хозяйственно-гражданского оборота

В соответствии со ст.ст. 209, 212, 2015 Гражданского кодекса РФ, Уставом муниципального образования «Буинский муниципальный район РТ» и рассмотрев заключения строительно-технической экспертизы от 07.12.2021 года, проведенной ООО «Консалтинговая Группа «Эксперт+», Совет Буинского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:
1. В связи с ветхостью и непригодностью к дальнейшей эксплуатации списать и исключить из хозяйственно-гражданского оборота объекты недвижимого имущества, являющиеся собственностью муниципального образования «Буинский муниципальный район РТ», согласно приложению № 1 (прилагается).
2. Соответствующим службам бухгалтерского учета в десятидневный срок со дня принятия настоящего решения исключить списанное муниципальное имущество из бухгалтерских балансов муниципальных учреждений и казны Буинского муниципального района РТ.
3. Палате имущественных и земельных отношений муниципального образования «Буинский муниципальный район РТ» (далее – Палата) в установленном порядке:

- исключить списанное муниципальное имущество из реестра муниципальной собственности муниципального образования «Буинский муниципальный район РТ»;

- организовать и провести одним лотом торги на право разбора зданий на годные бывшие в употреблении материалы.
- организовать кадастровые работы по подготовке актов обследования, подтверждающие прекращение существования объектов недвижимости, прекратить право собственности и снять объекты с государственного кадастрового учета в Регистрирующей органе.
4. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня принятия.

5. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.
Глава Буинского

муниципального района,

председатель Совета                                                                               Р.Р. Камартдинов
Приложение № 1
к Решению Совета Буинского

муниципального района РТ

от 09.02.2021 года № 5-24
Перечень муниципального недвижимого имущества,
находящегося в собственности муниципального образования
«Буинский муниципальный район РТ»
	№
	Наименование

объекта
	Местонахождение, кадастровый номер
	Год завершения строительства (ввода в эксплуатацию)

	1
	Здание клуба
	РТ, Буинский район, д.Янга-Аул, ул.Молодежная, д.19
	1983

	2
	Здание школы
	РТ,Буинский район, д.Верхний Наратбаш, ул. Центральная, д. 20
	1976

	3
	Здание садика с мастерской
	РТ,Буинский район, с.Кайбицы
	1968

	4
	Здание клуба
	РТ, Буинский район, с.Большая Карланга, ул. Кооперативная, д.1 А
	1949

	5
	Здание клуба
	РТ, Буинский район, с. Кайрево, ул.Заречная, д.16
	1986

	6
	Здание клуба
	РТ, Буинский район, с. Кошки-Шемякино, ул. Ворошилова, д.36а
	1971

	7
	Здание ФАП
	РТ, Буинский район, с. Сарсаз, ул.Клубная, д.11
	1963

	8
	Здание начальной школы
	РТ, Буинский район д. Татарское Пимурзино
	1957

	9
	Здание клуба
	РТ, Буинский район, д. Атабай-Анкебе, Центральная 19
	1976

г. Буинск

3